
ČASOVÝ PLÁN ŠD PRO ŠKOLNÍ ROK 2023/2024  
Družina v pohodě aneb podnikáme aktivity pro podporu dobrých vztahů ve školní družině 
Držíme se přísloví – trpělivost růže přináší 

Provází nás citát – chovej se k druhým tak, jak chceš, aby se oni chovali k tobě 

ZÁŘÍ 

Měsíc plný her, první podzimní měsíc 

 
- Seznámení dětí s časovým plánem, Řádem školní 

družiny a jídelny, pravidla naší družiny 

- Bezpečnost v ŠD, v jídelně, při pobytu venku  

a na vycházkách, v tělocvičně a mezi žáky 

- Kouzelná slůvka pro dobrou pohodu v družině 

- Společenské a karetní hry dle výběru dětí 

- Prohlubování kamarádských vztahů v kolektivu 

- Seznamovací a skupinové hry 

- Tvoření, kreslení, malování dle výběru dětí 

- Pobyt na hřištích v okolí školy 

- Rozvoj tanečních schopností u dětí, taneční odpoledne 

 

ŘÍJEN 

Měsíc plný barev a přírodních proměn 

 
- Podzim volá, Mladoňov 2. - 5. tř. 

- Poznávání a sběr přírodnin, sušení, lisování 

- Pozorování proměn přírody v okolí školy 

- Den stromů, připomínka 

- Jablíčkový týden 

- Strašidelná výzdoba družin, veselé strašení 

- Tajemná noc čarodějů a strašidel 

- Společenské hry a stavebnice 

- Kolektivní hry 

- Volné kreslení a různé tvoření 

- Častý pobyt venku 

LISTOPAD 

Měsíc šikovných rukou 

 
- Div. představení Krejčík Honza 1. - 3. tř. 

- Pozorování chování zvířat, počasí, stromů  

a rostlin s přicházející zimou 

- Příběh svatého Martina 

- Mezinárodní den nevidomých 

- Smysly, aktivity zaměřené na poznávání 

lidských smyslů  

- Přípravy na advent 

- Stavebnice a stolní hry 

- Vycházky ven 

 

PROSINEC 

Měsíc dlouhých nocí 

 
- Advent, Vánoce 

- Práce s nůžkami (vystřihování vloček, baněk, hvězd, 

vánočních ozdob a výrobků) 

- Společná četba tematicky zaměřená 

- Práce s různorodým materiálem 

- Vánoční posezení 

- Využití náčiní kabinetu TV 

- Hrátky venku dle počasí 

- Bezpečnost při zimních sportech 

LEDEN 

Měsíc sněhu a ledu 

 
- Roztančená škola, tanečně pohybová lekce s moderní 

hudbou 1. - 5. tř. 
- Naše tělo, zdraví, bacily 

- Stavebnice a společenské hry 

- Kvízy, hádanky, doplňovačky 

- Tematické tvoření dle zájmu dětí 

- Spontánní dětská kresba 

- Hry se sněhem a na sněhu 

- Pohybové a míčové hry v tělocvičně 

 



ÚNOR 

Měsíc otevřených srdcí 

 
- Čtení na pokračování, porozumění textu  

a poslech, vlastní čtení 

- Hromnice  

- Valentýnské tvoření, srdíčkový týden 

- Masopust, schovávání za maskou 

- Karty známých maškar 

- Pohybové hry v tělocvičně 

- Zimní radovánky na čerstvém vzduchu 

BŘEZEN 

Měsíc velikonočních příprav 

 
- Pozorování změn v přírodě, první květy 

- Otevřeme vrátka, co je tohle za zvířátka? 

- Projekt Velikonoce 

- Zdobení kraslic s hostem ŠD 

- Velikonoční jarmark 

- Velikonoční hledání kraslic 

- Ponožkový den 

- Osobnosti českých dějin 

- Pobyt na čerstvém vzduchu                                    

DUBEN 

Měsíc bezpečnosti a čarodějnice 

 
- Bezpečnost v silničním provozu, základní 

dopravní značky, vycházky s dopravní tematikou 

- Den Země, připomínka 

- Čarodějná stezka slavných čarodějnic 

- Kouzelné míchání barev pro děti  

- Tematické tvoření a kreslení 

- Pobyt venku 

 

 

 

 

 

KVĚTEN 

Měsíc květin 

 
- Den matek, dárky a přáníčka 

- Poznávačka květin v přírodě 

- Příroda kolem nás 

- Drobné ruční práce 

- Pohybové hry, relaxace na čerstvém vzduchu 

 

 
 

 

 

ČERVEN 

Měsíc našich dětí  

 
- Den dětí s překvapením  

- Děti světa   

- Vytváření pozitivních vztahů mezi dětmi s využitím 

kolektivních her na čerstvém vzduchu 

- Devatero kvítí svatojánské noci a jiné obyčeje, význam sběru 

léčivých rostlin 

- Letní slunovrat, den s nejdelší dobou denního světla, první 

letní den  

- Papírové skládačky 

- Retrohrátky před školou, kresba na asfalt 

- Pobyt na dětském hřišti 

- Vycházky ven 

- Úklid družinky a družinové třídy před prázdninami 

- Vyhodnocení celého roku, rozloučení s družinou 

 


